
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Posudek oponenta práce

Jméno autora:   Zuzana  Šarounová

Název práce:   Migrace cizinců se zaměřením na problematiku zaměstnanosti v České republice 

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D.

Rok obhajoby: 2015

Rozsah:  45 stran  textu       

Použitá literatura: 33

Struktura práce: Teoretická část se zabývá problematikou migrace cizinců ve vztahu k uplatnitelnosti na trhu 
práce v České republice a věnuje pozornost institucím, zabývajícími se činností a problematikou migrační politiky. 
Dále text předkládá základní legislativní normy, které se týkají migrační politiky. Objasňuje pojmy migrace, 
pracovní migrace a její příčiny a důsledky. Zabývá se rozdělením cizinců, problematikou vstupu a pobytu cizinců 
na území České republiky dle platné legislativy.

Téma práce: Problematika migrace cizinců se zaměřením na jejich zaměstnanost v České republice
Rozsah práce:  Jedná se o  práci , která svým obsahem i způsobem zpracování ještě    splňuje nároky  očekávané od  

bakalářské práce.

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce 

Metodologický přístup: Empirické šetření je velmi nedostatečné .

Cíl práce: splněn 

Použitá literatura: odpovídající

Citace v textu: odpovídající

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce

Autorka bakalářské práce prokázala:

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 3

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim 

stanovisko 3

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky     3

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 3

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 2

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1. Autorka v teoretické části  čerpala jen minimálně  z odborné , dostupné literatury, včetně časopisecké.

2. Text je nesen příliš odosobněným přístupem,  obtížně lze nalézt autorku a její    vlastní kritické názory a ne pouze 

předkládat  již formální, standardní  úřední postupy, jurisdikci - jako například  uvádět podmínky, které musí 

migrant splnit při získávání povolení k pobytu za účelem práce apod. Témat , k nimž se lze diskutabilně vyjádřit 

je přitom dostatek.

3.  Zcela postrádám instrukce ohledně zadávání dotazníků, jak a kdo je  předával, anonymita, sběr dotazníků? Zjištěná 

národnost cizinců nebyla vůbec (!) vztažena k jejich vzdělání, pohlaví a dalším tvrdým  datům , autorka pouze shrnuje data 

a operuje pouze s „respondenty“ (i přes jejich počet).

Předložená bakalářská práce  ještě splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě.  

Výsledné hodnocení:  

…………………………..

PhDr.Jiří Kučírek, Ph.D.


	HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
	Jméno autora:   Zuzana  Šarounová




